la alimentación y varios en la ciudad de Bridgetown, República de Barbados, 

por un monto diario de U$S 180 (dólares estadounidenses ciento ochenta) 

por los días 1 al 6 de diciembre del corriente año, el monto total por 

concepto de viáticos a abonar es de U$S 1.080 (dólares estadounidenses mil 

ochenta);

CONSIDERANDO: que se estima conveniente designar en Misión Oficial 

entre los días 1 y 7 de diciembre de 2025, en la ciudad de en Bridgetown, 

República de Barbados, a la señora Ministra de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial, Tamara Paseyro, para participar de la XXXIV Asamblea General

[...]

2°.- Abónese a la señora Ministra de Vivienda y Ordenamiento Territorial un 

viático diario de U$S 180 (dólares estadounidenses ciento ochenta), por los 

días 1, 2, 3, 4, 5 y 6 de diciembre de 2025, para cubrir gastos de 

alimentación y gastos varios, el monto total por concepto de viáticos es de 

US$ 1.080 (dólares estadounidenses mil ochenta), que se abonaran de 

acuerdo a lo establecido en el Decreto N° 401/991 de 5 de agosto de 1991 y 

Decreto N° 56/002 de 19 de febrero de 2002 y se ajustarán por las 

variaciones que se operen en la escala básica de viáticos del Ministerio de 

Relaciones Exteriores durante el período de la Misión, atendiéndose con